

Aabenraa-Rødekro Fjernvarme A.m.b.a.

Egelund 60, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 36 15 27 10

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den / 2022

Dirigent:

.....
Jens R. Jepsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Aabenraa-Rødekro Fjernvarme A.m.b.a.
Adresse, postnr. by	Egelund 60, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	36 15 27 10
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december 2021
Hjemmeside	www.aabenraa-fjernvarme.dk
E-mail	info@aabenraa-fjernvarme.dk
Telefon	74 62 40 98
Bestyrelse	Per Horup, formand Jens R. Jepsen, næstformand Anders Sørensen Henning Olsen Benny Frederiksen Svend Nygaard Jensen Flemming Ulrich
Direktion	Tommy Palmholt
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16 6200 Aabenraa



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021 12 mdr.	2020 12 mdr.	2019 12 mdr.	2018 7 mdr.	2017/18 12 mdr.
Produktion i MWh					
Produceret varmemængde m/olie	83	27	69	10	2.440
Biovarme produceret på halm, flis og træpiller	293.045	269.103	277.776	125.581	289.042
Varmekøb fra industri og lign.	970	864	793	523	787
Største døgnproduktion	1.627	1.273	1.590	1.318	1.660
Mindste døgnproduktion	267	217	252	213	277
Solgte energienheder	222.229	204.701	217.524	91.610	222.030
Øvrige nøgletal					
Maksimal belastning (MW)	96	62	70	69	96
Antal forbrugere ultimo	8.974	8.864	8.788	8.741	8.702
Hovedtal økonomi (t.kr.)					
Nettoomsætning	92.277	94.054	102.181	52.258	104.515
Årets over-/underdækning	6.234	-424	-888	-1.808	-1.867
Over-/underdækning til indregning i efterfølgende års priser	7.141	908	1.331	2.219	4.027
Resultat af primær drift	1.753	4.760	2.628	1.455	3.304
Resultat af finansielle poster	-1.753	-4.760	-2.628	-1.455	-3.304
Årets resultat	0	0	0	0	0
Balancesum	188.892	201.391	219.952	237.649	241.265
Investering i materielle anlægsaktiver	2.492	984	2.644	6.398	2.923
Egenkapital	21.350	21.350	21.350	21.350	21.350
Langfristede forpligtelser	131.253	140.191	151.892	160.831	169.713



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens formål

Aabenraa-Rødekro Fjernvarmes hovedaktivitet er at forsyne andelshaverne og deres eventuelle lejere og andre med varme til opvarmning og til fremstilling af varmt brugsvand så godt og billigt som muligt, ved at anlægge og drive kollektiv varmforsyning samt naturligt tilhørende aktiviteter.

Virksomhedens aktiviteter

Aabenraa-Rødekro Fjernvarme indkøber energiprodukter, i form af primære brændsler, flis, halm, træpiller samt fyringsolie, der anvendes til fjernvarmeproduktion i egne produktionsanlæg. Fjernvarmen distribueres via eget transmissions- og distributionssystem direkte til selskabets kunder. Endvidere aftages en mindre del industriel overskudsvarme.

Selskabet etablerer, administrerer og driver nødvendige anlæg til produktion, transmission og distribution af fjernvarme i henhold til selskabets formålsparagraf. Selskabet anvender i stor udstrækning eget personale til drift og vedligehold af såvel produktions- som distributionsanlæg. Større entrepriser udbydes i tilbud.

Varmekøb og produktion

Varmen er i kalenderåret 2021 produceret 99,7 % på biomasse (halm, træflis, træpiller og bioolie), 0 % på olie samt 0,3 % på købt overskudsvarme.

I perioden er der leveret 293.128 MWh til ledningsnettet.

Den producerede energi har i perioden fordelt sig med 210.263 MWh på flis anlægget på Egelund og 81.828 MWh på Stubbæk halmanlæg. 954 MWh er produceret på træpiller og 80 MWh er produceret på bioolie. Derudover er der modtaget 864 MWh som industriel overskudsvarme.

I 2021 har der igen været brugt en mindre mængde træflis som tilsatsfyring på halmanlægget i Stubbæk som supplement til halm. Halmhøsten i 2021 var igen fornuftigt og der har været tilstrækkelige mængder til at opfylde vores behov. Dog er prisen på halm kraftigt påvirket af de høje energipriser generelt i samfundet.

SEP (Strategisk Energi Plan) som de fire Sønderjyske kommuner har etableret i Aabenraa, arbejder videre med mulighederne for at udnytte evt. kommende overskudsvarme i Sønderjylland.

Dokumentation af bæredygtigheden af den indkøbte træflis har efterhånden fundet et fornuftigt leje efter leverandørerne har lært at lave den fornødne dokumentation for deres materiale eller selv er blevet certificeret.

Den træflis vi køber, består stadig hovedsageligt af hegnsflis og er dermed ikke omfattet af bæredygtighedskriterierne for skovflis.

Loven omkring bæredygtighed for træflis er på plads og arbejdet med at indberette løbende pågår.

Rapporten for bæredygtighed kan efter verifikationen ses på vores hjemmeside www.aabenraa-fjernvarme.dk

Distribution

Det samlede antal forbrugere i selskabet er nu oppe på 8.974 pr. 31. december 2021. En forøgelse på 110 i forhold til opgørelsen pr. 31. december 2020.

Der er på nuværende tidspunkt ikke planlagt større renoveringsprojekter da den foreløbige plan er at igangsætte gaskonverteringsprojekter.

Regeringens nye plan om konvertering af landets olie og naturgas opvarmede ejendomme til enten varmepumper eller fjernvarme, har medført at der er udarbejdet projektforslag for at konvertere byer som Felsted, Tumbøl og Sønder Hostrup, samt industriområdet i Rødekro. Begge projektforslag er godkendt



af Aabenraa Byråd og afventer startdato, som endnu ikke kan fastlægges uden respektive forvaltningers godkendelse.

Projektet forventes at strække sig fra 2022 til 2025.

Økonomi

I opgørelserne for 2021, afregnes fjernvarmen med 370 kr./MWh som fastsat ved årets start. Faste afgifter afregnes ligeledes som udmeldt med 12,5 kr./m² bolig/erhvervs areal og årligt abonnement med 750 kr. Alle beløb er inkl. moms.

Årets resultat for perioden 1. januar 2021 til 31. december 2021 blev et overskud på 6.234 t.kr. (overdækning), og pr. 31. december 2021 er der således en mellemregning med kunderne (overdækning) på 7.141 t.kr. til indregning i efterfølgende års priser

Sagen mod olieselskabet Bionor er endegyldigt afsluttet uden yderligere krav mod Aabenraa-Rødekro Fjernvarme. Bionor valgte i efteråret 2021 at afslutte alle udestående ved at frafalde alle krav mod Fjernvarmen og sagen kan på intet tidspunkt genoptages af Bionor eller Aabenraa-Rødekro Fjernvarme.

Fremtiden

Varmeprisen for regnskabsåret 2022 fastholdes i forhold til den afregnede pris i 2021 på 370 kr./MWh. Årligt abonnement på 750 kr. samt årlig fast afgift på 12,5 kr./m² boligareal/erhverv for normalt byggeri fastholdes uændret. Alle priser er inkl. moms. Et standardhus, jf. Energistyrelsens norm på 130 m² og et årligt forbrug på 18,1 MWh, kan i 2022 opvarmes for 9.072 kr. inkl. moms.

Priserne er anmeldt til Forsyningstilsynet.

Markedet for brændslerne halm, træflis og træpiller forventes at være i opadgående retning 2022.

Fjernvarmen vil i fremtiden arbejde målrettet på at værne selskabet og dets forbrugere mod udefrakommende påvirkninger i form af kraftige stigninger på diverse energi former, som det er set ultimo 2021.

De meget høje elpriser, som året 2021 sluttede med, har ingen påvirkning i 2022. Der er tegnet en fastpris kontrakt med vores el leverandør, som først udløber ultimo 2022.

Der vil i 2022 være større fokus på udnyttelse af eventuel overskudsvarme. Markedet for overskudsvarme er blevet mere fordelagtigt efter at loven ved årsskiftet 2021/2022 er ændret således at det nu er muligt at benytte overskudsvarme til produktion af fjernvarme, uden afgifter eller med begrænsede afgifter, alt efter hvilken form for overskudsvarme der er tale om.

Selskabet forventer et varmesalg på ca. 95,1 mio.kr. for 2022 og dermed en forventet overdækning på ca. 2,9 mio.kr. Som følge af mulige prisstigninger på brændsel kan den budgetterede overdækning muligvis være noget lavere eller endda resultere i en underdækning.

Biaktiviteter

Aabenraa-Rødekro Fjernvarme har ingen biaktiviteter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabs afslutning indtruffet omstændigheder, der væsentligt influerer på årsrapporten.



Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Varmesalg	96.914.372	92.152.207
	Årets over/ -underdækning	-6.233.583	423.783
	Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	1.596.307	1.478.381
2	Nettoomsætning	92.277.096	94.054.371
3 & 4	Produktionsomkostninger	-63.777.819	-59.849.757
	Bruttoresultat	28.499.277	34.204.614
3 & 5	Distributionsomkostninger	-25.946.797	-25.365.955
3 & 6	Administrationsomkostninger	-7.789.126	-7.400.606
7	Andre driftsindtægter	6.989.725	3.321.888
	Resultat før finansielle poster	1.753.079	4.759.941
8	Finansielle indtægter	27.615	48.869
9	Finansielle omkostninger	-1.780.694	-4.808.810
	Resultat før skat	0	0
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	0	0



Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
10	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	73.879.929	78.627.000
	Produktions-, forsynings- og fordelingsanlæg	99.643.035	111.412.736
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.237.192	869.332
		<u>174.760.156</u>	<u>190.909.068</u>
	Finansielle aktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.000	2.000
		<u>2.000</u>	<u>2.000</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>174.762.156</u>	<u>174.762.156</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Brændselolie	1.549.681	1.598.217
	Flis, halm og træpiller	1.672.720	4.379.032
	Rør m.v.	1.554.188	1.995.653
		<u>4.776.589</u>	<u>7.972.902</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende hos forbrugere	7.021.421	1.924.978
	Andre tilgodehavender	1.992.959	20.725
11	Periodeafgrænsningsposter	221.119	380.261
		<u>9.235.499</u>	<u>2.325.964</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>115.407</u>	<u>176.997</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.857</u>	<u>3.911</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>14.129.352</u>	<u>10.479.774</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>188.891.508</u></u>	<u><u>185.241.930</u></u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
12	Egenkapital		
	Medlemmernes indskud	21.350.412	21.350.412
	Egenkapital i alt	<u>21.350.412</u>	<u>21.350.412</u>
	Langfristede forpligtelser		
13	Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	16.918.039	17.806.789
14	Gæld til realkreditinstitutter	114.335.012	122.384.638
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>131.253.051</u>	<u>140.191.427</u>
	Kortfristede forpligtelser		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.038.441	8.232.695
	Kreditinstitutter	7.632.143	4.740.395
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.190.162	8.840.251
	Gæld til forbrugere (varmeregnskabet)	1.722.648	11.157.445
15	Mellemregning med kunder (overdækning)	7.140.963	907.380
	Anden gæld	1.563.688	5.970.837
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>36.288.045</u>	<u>39.849.003</u>
	Forpligtelser i alt	<u>167.541.096</u>	<u>180.040.430</u>
	PASSIVER I ALT	<u>188.891.508</u>	<u>201.390.842</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 17 Eventualaktiver
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

kr.	2021	2020
Årets resultat før skat	0	0
Årets over-/underdækning	6.233.583	-423.783
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger	-1.596.307	-1.478.381
Resultat før reguleringer efter varmeforsyningsloven	4.637.276	-1.902.164
Amortisering af kurstab m.v.	139.044	2.806.812
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	18.641.203	18.641.816
Avance/tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-689.000	-250.000
Tilslutningsbidrag	707.557	0
Forskydning i driftskapital:		
Varebeholdninger	3.196.313	-2.679.162
Tilgodehavende/skyldige varmeefterbetalinger	-14.531.240	9.934.544
Øvrige kortfristede aktiver ekskl. likvide beholdninger	-1.813.092	-43.576
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.349.911	78.656
Øvrige kortfristede forpligtelser ekskl. kreditinstitutter	-4.407.149	-1.789.245
Pengestrøm fra driftsaktivitet	7.230.823	24.797.681
Køb af materielle aktiver	-2.492.291	-984.254
Salg af materielle aktiver	689.000	250.000
Salg af finansielle aktiver	61.590	62.186
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-1.741.701	-672.068
Afdrag til Kommunekredit og Realkredit Danmark	-8.382.924	-8.289.572
Indfrielse af lån hos Kommunekredit	0	-71.311.631
Provenu ved lånoptagelse hos Realkredit Danmark	0	67.344.505
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-8.382.924	-12.256.698
Årets pengestrøm	-2.893.802	11.868.915
Likvider, primo	-4.736.484	-16.605.399
Likvider, ultimo	-7.630.286	-4.736.484
Likvider ultimo		
Likvide beholdninger	1.857	3.911
Kreditinstitutter	-7.632.143	-4.740.395
Likvider, ultimo	-7.630.286	-4.736.484

Pengestrømsopgørelse kan ikke direkte udledes af årsregnskabets øvrige bestanddele.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aabenraa-Rødekro Fjernvarme A.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

"Hvile i sig selv"-princippet

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"-princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmeforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udligges over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Selskabets nettoomsætning omfatter salg af varme produceret på selskabets egne produktionsanlæg. Herudover indeholder nettoomsætningen faste afgifter. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et års levering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunktet for regnskabsårets afslutning.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Noter

kr.	2021	2020
2 Nettoomsætning		
Faste afgifter	21.601.199	21.598.349
Abonnement	5.346.103	5.316.932
Varmeforbrug	69.967.070	65.236.926
	96.914.372	92.152.207
Årets over-/underdækning (note 15)	-6.233.583	423.783
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling (note 13)	1.596.307	1.478.381
	<u>92.277.096</u>	<u>94.054.371</u>
3 Personalemkostninger		
Lønninger	12.094.185	13.280.566
Bestyrelseshonorar	232.418	229.881
Pensioner	1.780.558	1.852.350
Andre omkostninger til social sikring	222.857	232.541
Lønrefusion	-205.053	-218.783
Personalemkostninger i øvrigt	330.813	313.652
	<u>14.455.778</u>	<u>15.690.207</u>
Der fordeler sig således:		
Produktionsomkostninger	5.678.009	6.295.669
Distributionsomkostninger	4.604.324	4.973.340
Administrationsomkostninger	4.173.445	4.421.198
	<u>14.455.778</u>	<u>15.690.207</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>29</u>	<u>29</u>
Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3 anvendes vedrørende ledelsesvederlag.		
4 Produktionsomkostninger		
Brændsels- og varmekøb	46.988.876	40.694.972
Beregnet varmetab	-11.596.786	-9.841.318
CO ₂ kvoter	38.878	26.483
Vedligeholdelse og reovering	3.598.607	3.660.346
Erhvervs- og produktansvarsforsikring	111.860	14.145
Fordelte omkostninger:		
El, vand og kemikalier	2.145.385	2.343.335
Lokaleomkostninger	782.297	717.438
Drift af biler og entreprenørmaskiner	146.814	106.389
Administrationsomkostninger	61.360	45.347
Personalemkostninger	5.678.009	6.295.669
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.822.519	15.786.951
	<u>63.777.819</u>	<u>59.849.757</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2021	2020
5 Distributionsomkostninger		
Beregnet varmetab	11.596.786	9.841.318
Vedligeholdelse ledningsnet	6.062.987	6.674.006
Vedligeholdelse målere og alarm	952.735	1.127.107
Software	69.038	68.389
Fordeelte omkostninger:		
Lokaleomkostninger	18.851	17.288
Drift af biler	239.096	173.262
Administrationsomkostninger	61.360	45.347
Personaleomkostninger	4.604.324	4.973.340
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.341.620	2.445.898
	<u>25.946.797</u>	<u>25.365.955</u>
6 Administrationsomkostninger		
Rådgivning	722.472	566.838
Revision	107.000	122.140
Kontingenter og forsikringer	501.489	406.709
IT	635.603	230.424
Porto og gebyrer	314.658	313.059
Andre administrationsomkostninger	398.769	133.064
Energibesparelsesaktiviteter	50.176	458.363
Fordeelte omkostninger:		
Lokaleomkostninger	174.050	165.343
Drift af biler	50.320	38.447
Administrationsomkostninger	184.080	136.041
Personaleomkostninger	4.173.445	4.421.198
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	477.064	408.980
	<u>7.789.126</u>	<u>7.400.606</u>
7 Andre driftsindtægter		
Salg af CO ₂ -kvoter	5.719.098	2.305.436
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	689.000	250.000
Antenneudlejning, gebyrer m.v.	581.627	766.452
	<u>6.989.725</u>	<u>3.321.888</u>
8 Finansielle indtægter		
Kontanrabatter	27.615	48.869
	<u>27.615</u>	<u>48.869</u>
9 Finansielle omkostninger		
Renter, Kommunekredit og Realkredit Danmark	1.003.975	750.194
Renter, bank	163.129	179.258
Amortisering af kurstab m.v.	139.044	2.806.812
Garantiprovision	474.546	1.072.546
	<u>1.780.694</u>	<u>4.808.810</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-, forsynings- og fordelingsanlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris primo	119.856.700	466.166.805	7.862.027	593.885.532
Tilgange	0	1.657.828	834.463	2.492.291
Afgange	0	0	-161.500	-161.500
Kostpris ultimo	119.856.700	467.824.633	8.534.990	596.216.323
Af- og nedskrivninger primo	41.229.700	354.754.069	6.992.695	402.976.464
Årets afskrivninger	4.747.071	13.427.529	466.603	18.641.203
Tilbageførte afskrivninger på afhængede aktiver	0	0	-161.500	-161.500
Af- og nedskrivninger ultimo	45.976.771	368.181.598	7.297.798	421.456.167
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.879.929	99.643.035	1.237.192	174.760.156

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte lejeomkostninger, kontingenter, abonnementer og forsikringer m.v.

kr.	2021	2020
12 Egenkapital		
Saldo, primo	21.350.412	21.350.412
Årets bevægelser	0	0
Saldo, ultimo	21.350.412	21.350.412

Selskabet har ingen andelskapital.

13 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

kr.	Tilslutningsbidrag	Afskrivninger på anlægsaktiver	I alt
Saldo primo	0	17.806.789	17.806.789
Tilslutningsbidrag i året	707.557	0	707.557
Forskel i prismæssige og regnskabsmæssige afskrivninger	-117.926	-1.478.381	-1.596.307
Årets reguleringer	589.631	-1.478.381	-888.750
Saldo ultimo	589.631	16.328.408	16.918.039

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger er udtryk for et mellemværende med forbrugerne, der opstår som følge af tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmepriisen og i årsrapporten. Over-/underdækning er udtryk for årets resultat opgjort efter varmforsyningslovens regler i forhold til opkrævede priser. Der henvises til omtalen under anvendt regnskabspraksis.



Årsregnskab 1. juni - 31. december

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kommunekredit	60.439.771	2.873.915	45.649.710
Realkredit Danmark	61.933.682	5.164.526	36.090.140
	<u>122.373.453</u>	<u>8.038.441</u>	<u>81.739.850</u>

15 Årets over-/ underdækning

kr.	2021	2020
Årets resultat før skat	0	0
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen	-1.596.307	-1.478.381
Årets over-/underdækning	<u>6.233.583</u>	<u>-423.783</u>
Årets resultat før årsreguleringer	4.637.276	-1.902.164
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat før årsreguleringer	4.637.276	-1.902.164
Tilbageførelse af regnskabsmæssige afskrivninger	18.641.203	18.641.816
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmeforsyningsloven	-17.044.896	-17.163.435
Årets over-/underdækning (+ = overdækning)	<u>6.233.583</u>	<u>-423.783</u>
Over-/underdækning primo	907.380	1.331.163
Årets over-/underdækning	<u>6.233.583</u>	<u>6.233.583</u>
Over-/underdækning ultimo	<u>7.140.963</u>	<u>7.564.746</u>

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leveringsaftaler vedrørende flis og halm med varierende mængder og aftalelængder. De fleste aftaler vedrørende flis og halm udløber senest i juni/juli 2022. En enkelt mindre aftalt vedrørende flis udløber i juni 2023.

17 Eventualaktiver

Selskabets beholdning af CO₂ kvoter pr. 31. december 2021 andrager 132.269 stk.

Kvoterne er gratiskvoter fra EU, der skal returneres ved varmeproduktion på fossile brændsler, når der fyres med olie. Værdien indregnes først i forbindelse med et salg.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 61.934 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 39.874 t.kr. Derudover er ca. halvdelen af selskabets ledningsnet i forsyningsområdet stillet som sikkerhed for samme gæld til realkreditinstitutter.

19 Nærtstående parter

Oplysninger om transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tommy Palmholt

Direktion

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-257690222389

IP: 89.184.xxx.xxx

2022-04-06 14:58:00 UTC

NEM ID 

Flemming Brunbjerg Ulrich

Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-518199232238

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-04-06 15:46:26 UTC

NEM ID 

Anders Christian Merrild Dalgaard-Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-805242505633

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-04-06 17:54:30 UTC

NEM ID 

Svend Nygaard Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-968854813310

IP: 185.5.xxx.xxx

2022-04-06 19:13:54 UTC

NEM ID 

Henning Olsen

Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-303549264397

IP: 94.137.xxx.xxx

2022-04-07 05:19:10 UTC

NEM ID 

Benny Eduard Frederiksen

Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-612186107547

IP: 83.93.xxx.xxx

2022-04-07 13:40:31 UTC

NEM ID 

Jens Rasmussen Jepsen


Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekrø Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-016476514861

IP: 95.154.xxx.xxx

2022-04-08 08:16:37 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Horup

Bestyrelse

På vegne af: Aabenraa-Rødekro Fjernvarme A.m.b.a.

Serienummer: PID:9208-2002-2-948980697848

IP: 46.32.xxx.xxx

2022-04-08 11:52:26 UTC

NEM ID 

Michael Sig

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1295341205699

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-04-08 11:56:17 UTC

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 83.92.xxx.xxx

2022-04-08 12:17:38 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LAUMT-SW3J5-4KMLW-LC46A-PSG28-QHUFM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>